

Landkreis Potsdam-Mittelmark

Der Landrat

Landkreis Potsdam-Mittelmark • Postfach 1138 • 14801 Bad Belzig

An alle interessierten Eltern und Schülerinnen und Schüler Fachbereich Landwirtschaft, Veterinärwesen, Gesundheit und Schülerbeförderung Fachdienst Schülerbeförderung, Kultur und Sport

Besucheradresse Papendorfer Weg 1, 14806 Bad Belzig

Bank

BLZ

MBS Potsdam

WELADED1PMB

160 500 00

Konto-Nr. 3502221323

schuelerbefoerderung@potsdam-mittelmark.de (keine Teilnahme am elektronischen Signaturverfahren)

Datum

5. Juni 2023

Einführung Online-Antragsstellung für die Schülerbeförderung

Sehr geehrte Eltern, sehr geehrte Schülerinnen und Schüler,

im Rahmen der Digitalisierung ist dem Landkreis Potsdam-Mittelmark im Bereich der Schülerbeförderung ein weiterer Fortschritt gelungen.

Ab dem 19.06.2023 ist es möglich die Antragsstellung für die Schülerbeförderung vollständig online vornehmen zu können.

Der Online-Antrag umfasst die Anträge zur Ausstellung / Verlängerung einer Schülerfahrkarte, auf den freigestellten Schülerverkehr (Schülerspezialverkehr) sowie die Erstattungen von verauslagten Fahrkosten.

Der Antrag wird auf der Onlineplattform von den Antragstellern ausgefüllt. Danach ist vom Sekretariat der Schulbesuch auf einem separaten Schulportal zu bestätigen. Bisher geschah das per Stempel und Unterschrift im Sekretariat der Schule. Der Gang ins Sekretariat entfällt damit künftig.

Nach dem Absenden des Antrages und der Bestätigung der Schule wird Ihr Antrag automatisch an das Team der Schülerbeförderung weitergeleitet und kann dann bearbeitet werden.

Den Zugang zum Online-Antrag finden Sie auf der Website des Landkreises Potsdam-Mittelmark (https://www.potsdam-mittelmark.de) unter "Online-Dienste" → "Schülerticket".

Für Rückfragen steht Ihnen das Team der Schülerbeförderung gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Landkreis Potsdam-Mittelmark Fachbereich Landwirtschaft, Veterinärwesen, Gesundheit und Schülerbeförderung Fachdienst Schülerbeförderung, Kultur und Sport

(033841) - 910

(033841) - 91 218

Internet: www.potsdam-mittelmark.de

info@potsdam-mittelmark.de

Tel.:

Fax:

E-Mail: